



W ramach Dni Elbląga w Pubie Specjale odbyło się dziś przed południem spotkanie elbląskich wodniaków i ich gości, którzy przy muzyce szantowej rozmawiali na temat polskiej, wciąż jeszcze zbyt mało wykorzystanej, sieci dróg wodnych. W spotkaniu wzięło również udział Witold Wróblewski prezydent Elbląga.

Spotkanie otworzył starosta Powiatu Elbląskiego Maciej Romanowski - *Chcemy porozmawiać dziś nieco swobodniej o wodzie, bo nasz powiat i sam Elbląg jest nieodłącznie z nią związany. Miasto i powiat zaczynają realizować już wspólne projekty w zakresie bezpieczeństwa, nie inaczej może być w przypadku zagospodarowania naszego bogactwa jakim jest woda* - mówił starosta Romanowski

*W nowej perspektywie unijnej zapisane zostały w kontrakcie terytorialnym środki na pogłębienie toru żeglugowego na rzece Elbląg, to pewne już do realizacji zadanie, na którym skorzysta bezpośrednio nasze miasto i port. Możemy też realizować mniejsze projekty, mam nadzieję, że uda się pozyskać środki z Regionalnego Programu Operacyjnego - dziedzictwo kulturowe na dalszą rozbudowę elbląskiego Jacht Klubu. Należy również pamiętać, że jedną ze specjalizacji, na której oprata jest promocja całego naszego regionu jest woda. Elbląg może więc w partnerstwie z gminami w naszym powiecie sięgać po środki unijne, aby tę specjalizację rozwijać. Z całą pewnością należy również myśleć o drugim etapie modernizacji Kanału Elbląskiego. W pierwszym odnowiliśmy sam Kanał, pochylnie, śluzy, teraz należy szukać środków na otoczenie, rozbudowę bazy do obsługi turystów* - wyliczał prezydent Wróblewski

**"Między Bugiem a prawdą"...** to nazwa spływu Bugiem i Wisłą do Warszawy, który jeszcze w

bieżącym miesiącu zakończyła grupa pasjonatów-wodniaków. O flisie (spływie) "Bugasią" - tratwą zbudowaną na beczkach oraz urokach i niebezpieczeństwach samej rzeki Bug, opowiadał jeden z członków wyprawy - Krzysztof Bucholski, prezes Polskiego Klubu Ekspedycyjnego LMiR. Wyprawa miała udowodnić, że Bug jest rzeką spławną, przynajmniej dla tratw, ocenić także jej potencjał dla wodniaków, a przy okazji podróżnicy mogli podziwiać piękne nadrzeczne krajobrazy.

O elbląskim Porcie, Pętli Żuławskiej, przekopie przez Mierzęję Wiślaną oraz drogach wodnych E40 i E70, na udrożnieniu i rozbudowie których może skorzystać nasze miasto, opowiadał Jerzy Wcisła, dyrektor Biura Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego województwa warmińsko-mazurskiego.









